

Data e hora da consulta: 24/03/2026 14:13

Usuário: ***.208.452-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158308	INST.FED.DO PARÁ/CAMPUS CASTANHAL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.763.998/0004-82	ROD. BR 316 KM 63	68740-970
Município	UF	Telefone
CASTANHAL	PA	(91) 3412-1636

Ano	Tipo	Número
2026	NE	2

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231593	1000000000	339030	158612	L20RLP01CTN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/02/2026	Global	23051.001036/2025-05	0,0000	55.848,17

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CO	66820-175
Endereço		
SAO JOAO 01	CANTO 6 LIN TENONE	
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	91984017833

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENCAO PREDIAL, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO Nº 90006/2024,PROCESS ADMINISTRATIVO Nº 23051.004696/2024-31)4-6 E PROCESSO 23051.001036/2025-05.

Local da Entrega

INSTITUTO FEDERAL DO PARA CAMPUS CASTANHAL-ALMOXARIFADO

Informação Complementar

15830805900062024 - UASG Minuta: 158308 - CIPI: 21185.15-56

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/03/2026 14:13

Usuário: ***.208.452.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.848,17

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	3.224,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	4,00000	806,0400	3.224,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - AREIA, TIPO ARTIFICIAL, GRANULOMETRIA FINA	2.053,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	18,00000	114,1100	2.053,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 3-A-6 MM	4.126,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	18,00000	229,2600	4.126,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32	1.595,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	30,00000	53,1800	1.595,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - RESINA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, COR INCOLOR, SOLUBILIDADE SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO BASICA SOLVENTE, APLICACAO PEDRAS E ALVENARIA EM GERAL	40,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	8,0300	40,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - CUMEEIRA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO UNIVERSAL, PESO 7,10 KG, INCLINACAO 30 GRA, APLICACAO ACABAMENTO INCLINACAO TELHADO, COMPRIMENTO 110 CM, ESPESSURA 6 MM, LARGURA 48 CM	444,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	88,9800	444,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
007		10.517,00

Data e hora da consulta: 24/03/2026 14:13

Usuário: ***.208.452.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.848,17

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 1,83 CM, LARGURA 0,92 CM, ESPESSURA 6 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM AMIANTO	10.517,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	100,00000	105,1700	10.517,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00009 - TELHA, MATERIAL ALUZINCO GALVALUME, TIPO TP 40 TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 1,05 M, COR NATURAL	2.434,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	48,6800	2.434,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00012 - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM , ESPESSURA 4 MM	6.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	200,00000	30,0000	6.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00013 - REVESTIMENTO CERAMICO, CLASSE ABRASAO PEI 4, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM	7.327,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	250,00000	29,3100	7.327,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00014 - ARGAMASSA, COMPOSICAO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICACAO ASSENTAMENTO DE CERAMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTACAO PO, TIPO AC III, NORMAS TECNICAS NBR 14081	1.704,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	40,00000	42,6000	1.704,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00015 - ARGAMASSA, COMPOSICAO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE	183,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 24/03/2026 14:13

Usuário: ***.208.452.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.848,17

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00015 - ARGAMASSA, COMPOSICAO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE	183,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	7,3300	183,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00016 - MASSA VEDACAO, COMPOSICAO BASICA COMPOUND TIX ADESIVO COM 02 COMPONENTES A E B , ASPECTO VISUAL VISCOSO, APLICACAO VEDACAO CONCRETO E CHUMBAMENTO, CARACTERISTICA ADICIONAIS RESISTENCIA A TEMPERATURA- 54° A 204°C,	1.444,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	15,00000	96,3100	1.444,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00017 - SELADOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO ACRILICO	229,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	2,00000	114,8400	229,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00018 - PRIMER, COMPONENTE BASICO ASFALTO MODIFICADO, PLASTIFICANTES, SOLVENTES ORG A, FINALIDADE ADERENCIA ENTRE SUPERFICIE DE CONCRETO E A MANTA, APLICACAO MANTA ASFALTICA	669,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	2,00000	334,9100	669,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00019 - TINTA BASE AGUA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO INTERNA E EXTERNA, COR CINZA, SUPERFICIE APLICACAO PISO, METODO APLICACAO ROLO/ PINCEL	2.910,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	20,00000	145,5100	2.910,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00020 - TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA, RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ORGANICOS E INOR- , ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS APLICACAO INTERNA/EXTERNA	5.338,75

Data e hora da consulta: 24/03/2026 14:13

Usuário: ***.208.452.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

55.848,17

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00020 - TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA, RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ORGANICOS E INOR- , ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS APLICACAO INTERNA/EXTERNA	5.338,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	213,5500	5.338,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00021 - TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA, RESINA ACRILICA E PIGMENTOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COR VERDE, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO	2.135,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	213,5500	2.135,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00022 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE FOLHA, APLICACAO METAL E MADEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DILUICAO COM AGUA	418,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	83,7400	418,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00023 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR PRETA, APLICACAO SUPERFICIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES ., ASPECTO FISICO LIQUIDO E VISCOSO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DILUICAO COM AGUA	512,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	102,4300	512,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00024 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CINZA, APLICACAO METAL E MADEIRA , CARACTERISTICAS ADICIONAIS DILUICAO COM AGUA	1.034,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	103,4900	1.034,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00027 - CAL HIDRATADA, ASPECTO FISICO PO, COR BRANCA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, COMPOSICAO CA (OH2), PESO MOLECULAR 74 G/MOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ALTO TEOR DE CALCIO, POUCO SOLUVEL, 2 ANOS	623,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/02/2026 16:36:44	Alteração

Data e hora da consulta: 24/03/2026 14:13

Usuário: ***.208.452-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.848,17

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	VALID A, CLASSIFICACAO CH3	623,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	12,4700	623,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00028 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR, COMPOSICAO RESINAS NITROCELULOSICAS E ALQUIDICAS MODIFICADAS ,, APLICACAO SUPERFICIES INTERNAS DA MADEIRA., COR INCOLOR	879,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	87,9300	879,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ADEBARO ALVES DOS REIS

***.897.152-**

03/02/2026 12:19:09

Gestor Financeiro

MARIA DO SOCORRO FLOR DA SILVA SOUSA

***.208.452-**

03/02/2026 16:36:43